
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
X сесія VI скликання

РІШЕННЯ
від 20 вересня 2012 року N 126/8410

Про надання Київському національному університету внутрішніх
справ земельної ділянки для експлуатації та обслуговування бази

відпочинку і оздоровлення курсантів на 22-му км Харківського
шосе у Дарницькому районі м. Києва

Відповідно до статей 92, 120, 123 Земельного кодексу України та розглянувши технічну документацію із
землеустрою щодо складання документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою, Київська
міська рада вирішила:

1. Надати Київському національному університету внутрішніх справ, за умови виконання пункту 2 цього 
рішення, у постійне користування земельну ділянку площею 23,716 га для експлуатації та обслуговування 
бази відпочинку і оздоровлення курсантів на 22-му км Харківського шосе у Дарницькому районі м. Києва 
(без вилучення земельної ділянки з Програми комплексного розвитку зеленої зони м. Києва до 2010 року 
та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста) за рахунок земель, оформлених
відповідно до пункту 1 розпорядження Київської міської державної адміністрації від 02.07.97 N 927 "Про 
оформлення Київському інституту внутрішніх справ МВС України права користування земельними 
ділянками та надання земельних ділянок для обслуговування та експлуатації бази відпочинку і 
оздоровлення курсантів на 22 км Харківського шосе та учбового комплексу на вул. Колекторній, 4 у 
Харківському районі", право користування якою посвідчено договором на право тимчасового 
довгострокового користування землею від 17.02.98 N 90-5-00033.

2. Київському національному університету внутрішніх справ:
2.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу 

Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню 
меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право 
користування земельною ділянкою.

2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних 
мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

2.4. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення 
дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному законодавством 
України.

2.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
2.6. Виконати вимоги, викладені в листі Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу 

Київради (Київської міської державної адміністрації) від 23.02.2011 N 05-7143.
2.7. Земельну ділянку в межах прибережних захисних смуг використовувати без права будівництва 

будь-яких споруд (крім гідротехнічних, гідромеханічних, лінійних тощо) з обмеженнями відповідно до 
статей 60, 61 Земельного кодексу України.

3. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної
адміністрації) зняти з реєстрації договір на право тимчасового користування землею від 17.02.98 N 90-5-
00033 з моменту реєстрації державного акта на право постійного користування землею Київському 
національному університету внутрішніх справ.

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою 
припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних 
відносин, містобудування та архітектури.

 
Заступник міського голови -

секретар Київради Г. Герега

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	РІШЕННЯ
	Про надання Київському національному університету внутрішніх справ земельної ділянки для експлуатації та обслуговування бази відпочинку і оздоровлення курсантів на 22-му км Харківського шосе у Дарницькому районі м. Києва

